
Formulářové prvky - 

přepínač 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*

 Popis: 

• interaktivní prvek – může stát sám o sobě 

•musí být vedle sebe minimálně dva 

• prvek musí být propojen s vyhodnocovací buňkou 

• není nutné propojovat všechny prvky na jednu 

buňku 

• přepínač se musí vyskytovat v poli alespoň 

dvakrát 

• propojení se provede u ostatních přepínačů 

automaticky 

 

 



Postup: 

1. Na panelu Formuláře klepněte na prvek 

přepínače 

 



Postup: 

2.Stisknutím tlačítka myši a tahem myši vložíme 
prvek na list: 

 

 

 

 

 

 

 

Kopírováním vytvoříme požadovaný počet 
ovládacích prvků. 



Postup: 

3.Klepneme myší na název přepínače, začne blikat 

kurzor, vymažeme název a přepínač přejmenujeme 

 

 

 

 

4.Propojíme přepínače s konkrétní buňkou: 

a) Klepneme na jakýkoliv z vytvořených přepínačů 

pravým tlačítkem myši: 

 

 

 

 

 

 

 



b) Z nabídky vybereme Formát ovládacího prvku 

a Ovládací prvek: 

 

 

 

 

 

 

 



Otevřete pracovní soubor s názvem Test z minulé 

úlohy nebo založte nový a doplňte otázku se třemi 

přepínači: 

Která klávesa  slouží obvykle jako nápověda: 

F1 

F2 

F10? 

 

 

 

 

 

 



1.Zvolíme: 

 

 

 

 

 

2. Vytvoříme skupinový rámeček: 

 

Kliknutím na název, skupinu 

1 přejmenujeme podle názvu 

otázky. 



3.Vložíme tři prvky: 

 

 

 

 

4.Prvky uspořádáme a přejmenujeme. 


